
64 ISSN 1677-7069 3 Nº 87, terça-feira, 8 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050800064

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 153054

Número do Contrato: 2/2016. Nº Processo: 23070000461201620.
INEXIGIBILIDADE Nº 13/2016. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE GOIAS -.CNPJ Contratado: 04196645000100.
Contratado : IMPRENSA NACIONAL -.Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato de prestação de serviços de publicação de
matérias e atos oficiais no DOU. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 04/05/2018 a 03/05/2019. Data de Assinatura: 17/04/2018.

(SICON - 07/05/2018) 153054-15226-2018NE800386

EDITAL Nº 110, DE 24 DE ABRIL DE 2018

A Vice-Reitora da UFG, no exercício da Reitoria, usando de
suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto
na Lei nº 8.745, de 09/12/1993, com a redação dada pelas Leis nºs
9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de 14/05/2003, homologa e torna
público o resultado final do processo seletivo simplificado para
contratação de professores substitutos:

Edital nº 12, publicado no D.O.U de 21/03/2018. (Processo
nº 23070.003623/2018-43).

Área do Concurso: Geografia Física/UAE de Geografia da
Regional Catalão; exercício: Catalão/GO. Candidatos Aprovados: 1ª-
Laira Cristina da Silva, média: 8,26; 2º- Pedro Paulo Mesquita Mendes,
média, 7,83; 3ª- Juliana Paula da Silva Rodrigues, média: 7,20.

SANDRAMARA MATIAS CHAVES

EDITAL Nº 111, DE 24 DE ABRIL DE 2018

O Reitor da UFG, usando de suas atribuições estatutárias e
regimentais, tendo em vista o disposto na Lei nº 8.745, de 09/12/1993,
com a redação dada pelas Leis nºs 9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de
14/05/2003, homologa e torna público o resultado final do processo
seletivo simplificado para contratação de professores substitutos:

Edital nº 12, publicado no D.O.U de 21/03/2018. (Processo
nº 23070.003541/2018-07).

Área do Concurso: Língua Brasileira de Sinais -
LIBRAS/UAE de Ciências Humanas e Letras da Regional Jataí;
exercício: Jataí/GO. Candidatos Aprovados: 1º- Joel Alves Sacramento,
média: 8,5; 2º- Marco Aurélio Máximo César, média: 8,0.

EDWARD MADUREIRA BRASIL

EDITAIS DE 2 DE MAIO DE 2018

O Reitor da UFG, usando de suas atribuições estatutárias e
regimentais, tendo em vista o disposto na Lei nº 8.745, de 09/12/1993,
com a redação dada pelas Leis nºs 9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de
14/05/2003, homologa e torna público o resultado final do processo
seletivo simplificado para contratação de professores substitutos:

Nº 112 - Edital nº 12, publicado no D.O.U de 21/03/2018. (Processo
nº 23070.003580/2018-04).

Área do Concurso: Fundamentos Filosóficos Sócio
Históricos da Educação e Políticas Educacionais/UAE de Educação
da Regional Catalão; exercício: Catalão/GO. Candidatos Aprovados:
1ª-Renata Cristine Santos Vaz, média: 8,3; 2ª- Paula Fernanda de
Assis Crivello Neves, média: 7,8.

Nº 113 - Edital nº 12, publicado no D.O.U de 21/03/2018. (Processo
nº 23070.003645/2018-11).

Área do Concurso: Administração Geral/FACE; exercício:
Goiânia/GO. Candidatos Aprovados: 1º-Rafael Manoel de Oliveira,
média: 9,0; 2º- Fabricio de Souza Santos, média: 7,0.

Nº 114 - Edital nº 12, publicado no D.O.U de 21/03/2018, e
retificado no D.O.U de 23/03/2018. (Processo nº 23070.003627/2018-
21).

Área do Concurso: Reprodução Animal/EVZ; exercício:
Goiânia/GO. Candidata Aprovada: Paula Maria Pires do Nascimento
Penido, média: 9,33.

Nº 115 - Edital nº 12, publicado no D.O.U de 21/03/2018, e
retificado no D.O.U de 23/03/2018. (Processo nº 23070.003640/2018-
81).

Área do Concurso: Farmacologia/ICB; exercício:
Goiânia/GO. Candidatos Aprovados: 1º- Luciano da Ressureição
Santos, média 9,0; 2º- Thiago Sardinha de Oliveira, média 8,5; 3ª-
Iziara Ferreira Florentino, média 8,4; 4ª Dayane Moreira da Silva,
média 8,3; 5ª- Kellen Rosa da Cruz, média 7,9.

EDWARD MADUREIRA BRASIL

EDITAIS DE 3 DE MAIO DE 2018

O Reitor da UFG, usando de suas atribuições estatutárias e
regimentais, tendo em vista o disposto na Lei nº 8.745, de 09/12/1993,
com a redação dada pelas Leis nºs 9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de

14/05/2003, homologa e torna público o resultado final do processo
seletivo simplificado para contratação de professores substitutos:

Nº 117 - Edital nº 12, publicado no D.O.U de 21/03/2018. (Processo
nº 23070.003603/2018-72).

Área do Concurso: Bioquímica, Farmacologia e Fisiologia
Humana/UAE de Biotecnologia da Regional Catalão; exercício: Catalão/GO.
Candidatos Aprovados: 1ª-Dayane Eusênia Rosa, média: 9,3; 2ª- Danielle
Silva Araújo, média: 8,4; 3º- Thiago Montes Fidales, média: 8,2.

Nº 118 - Edital nº 12, publicado no D.O.U de 21/03/2018. (Processo
nº 23070.003525/2018-14).

Área do Concurso: Nutrição em Saúde Pública/FANUT;
exercício: Goiânia/GO. Candidatos Aprovados: 1ª- Bibiana Arantes
Moraes, média: 9,05; 2ª- Polianna Ribeiro Santos, média 8,92; 3ª-
Mariana de Sousa Nunes Vieira, média 8,62; 4ª- Christiane Ayumi
Kuwae, média: 8,32; 5ª- Giovanna Angela Leonel Oliveira, média:
7,78; 6ª- Maria Irene de Castro Barbosa, média 7,40.

Nº 119 - Edital nº 12, publicado no D.O.U de 21/03/2018. (Processo
nº 23070.004489/2018-06).

Área do Concurso: Medicina Legal/FM; exercício: Goiânia/GO.
Candidata Aprovada: Priscila de Souza Toledo, média: 8,77.

EDWARD MADUREIRA BRASIL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 86/2018 - UASG 153054

Nº Processo: 23070900321201815 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preço de material para reabilitação (OPME - Implante
mamário de silicone, expansor tecidual de silicone e outros). Total de
Itens Licitados: 00004. Edital: 08/05/2018 de 08h00 às 17h00.
Endereço: Praca Universitaria, Snr. Setor Leste Universitario Leste
Universitário - GOIANIA - GO ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 5 4 - 0 5 - 8 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 08/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/05/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS VINICIOS MIRANDA DA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/05/2018) 153054-15226-2018NE800115

PREGÃO Nº 88/2018 - UASG 153054

Nº Processo: 23070900290201801 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preço de material médico hospitalar (caneta para
eletrocautério, agulha de biópsia renal e outros). Total de Itens
Licitados: 00074. Edital: 08/05/2018 de 08h00 às 17h59. Endereço:
Primeira Avenida, Nº. 545 Setor Leste Universitário - GOIANIA -
GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153054-05-88-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 08/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/05/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BRUNO LUCIANO VIEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 07/05/2018) 153054-15226-2018NE800115

PREGÃO Nº 90/2018 - UASG 153054

Nº Processo: 23070900294201881 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de serviços (Manutenção corretiva com fornecimento de
peças em ventilador mecânico e outros). Total de Itens Licitados:
00013. Edital: 08/05/2018 de 08h00 às 17h00. Endereço: Praca
Universitaria, Snr. Setor Leste Universitario Leste Universitário -
GOIANIA - GO ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 5 4 - 0 5 - 9 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 08/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/05/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS VINICIOS MIRANDA DA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/05/2018) 153054-15226-2018NE800115

PREGÃO Nº 91/2018 - UASG 153054

Nº Processo: 23070900345201874 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços para futuras aquisições de Material para
Reabilitação, Órtese e Prótese (conjunto de cateter de drenagem
externa e MPIC, Conjunto para Hidrocefalia de baixo Perfil, Shunt
Lombo - Peritonal e outros) para o Hospital das Clínicas de Goiás.
Total de Itens Licitados: 00007. Edital: 08/05/2018 de 08h00 às
17h00. Endereço: Praca Universitaria, Snr. Setor Leste Universitario
Setor Leste Universitário - GOIANIA - GO ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 5 4 - 0 5 - 9 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 08/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/05/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ROGER MACEDO CORREA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/05/2018) 153054-15226-2018NE800115

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 71/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23070900247201837. , publicada no D.O.U de
24/04/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para
futuras aquisições de Gêneros Alimentícios (Dieta Polimerica,
Suplemento Imunomodulador, Suplemento oral e outros) para o
Hospital das Clínicas de Goiás. Novo Edital: 08/05/2018 das 08h00
às 17h00. Endereço: Praca Universitaria, Snr. Setor Leste
Universitario Setor Leste Universitário - GOIANIA - GOEntrega das
Propostas: a partir de 24/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/05/2018, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROGER MACEDO CORREA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/05/2018) 153054-15226-2018NE800115

HOSPITAL DAS CLINICAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. Processo nº 23070.014799/2017-40. Pregão Eletrônico SRP nº
043/2018. Objeto: Aquisição de órteses e próteses. Contratante:
Hospital das Clínicas - CNPJ: 01.567.601/0002-24. Espécie: Ata nº.
174/2018 - Contratada: 50.595.271/0001-05 - Biotronik Comercial
Médica Ltda (Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11). Ata
nº. 175/2018 - Contratada: 19.848.316/0001-66 - Biomedical Produtos
Científicos, Médicos E Hospitalares S/A. (Item: 12). Valor Global R$
R$ 1.557.628,00 (um milhão quinhentos e cinquenta e sete mil
seiscentos e vinte e oito reais). Vigência: 12 meses a contar da data de
assinatura. Data de assinatura: 11/04/18.

LORENA SILVA TAMBORLIN. Assistente Adm. Ratificação em
07/05/2018. ROBSON MAIA GERALDINE. Pro Reitor. Valor
Global: R$ 20.814,88. CNPJ CONTRATADA : 09.144.573/0001-63
WDM DIAGNOSTICOS, COMERCIO E PRESTADORA DE
SERVICOS MEDICOS, HOSPITALARES E LABO.

(SIDEC - 07/05/2018) 153052-15226-2018NE800104

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO
INSTITUCIONAL E RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE PESSOAL

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Conv 107/2018. Proc. 4986/2018-04. Objeto: Estágio.
Convenentes: UFG e MRV Construções. Assinatura: 07/05/2018.
Validade: 07/05/2018 a 06/05/2023.

Espécie: Conv 108/2018. Proc. 5832/2018-21. Objeto: Estágio.
Convenentes: UFG e COREN-GO. Assinatura: 07/05/2018. Validade:
07/05/2018 a 06/05/2023.

Espécie: Conv 109/2018. Proc. 6082/2018-13. Objeto: Estágio.
Convenentes: UFG e Junior Moreira Contabilidade. Assinatura:
07/05/2018. Validade: 07/05/2018 a 06/05/2023.

Espécie: Conv 110/2018. Proc. 7537/2018-18. Objeto: Estágio.
Convenentes: UFG e Barros Vaz. Assinatura: 07/05/2018. Validade:
07/05/2018 a 06/05/2023.

Espécie: Conv 111/2018. Proc. 5116/2018-44. Objeto: Estágio mútuo
obrigatório. Convenentes: UFG e Ação Educacional Claretiana.
Assinatura: 07/05/2018. Validade: 07/05/2018 a 06/05/2023.

Espécie: Conv 112/2018. Proc. 7294/2018-18. Objeto: Estágio.
Convenentes: UFG e Stark Solutions. Assinatura: 07/05/2018.
Validade: 07/05/2018 a 06/05/2023.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
L AT I N O - A M E R I C A N A

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Acordo Marco de Cooperação nº 08/2018. Processo nº
23422.016218/2017-77. Partes: Universidade Federal da Integração
Latino-Americana e Universidad Nacional de Colombia. Objeto:
Regular as ações destinadas a estreitar as relações de cooperação
acadêmica entre as partes, delineadas no âmbito dos acordos
celebrados entre os Governos do Brasil e da Colômbia. Vigência: 5
anos, podendo ser prorrogado, mediante termo aditivo. Data da
Assinatura: 18/04/2018. Assinaram: Prof. Dr. Gustavo Oliveira Vieira,
Reitor Pro tempore da UNILA e Prof. Ignacio Mantilla Prada, Reitor
da Universidad Nacional de Colombia.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 44/2017

A UNILA, por intermédio do Pregoeiro designado, torna
público que os itens que compõem o objeto da licitação supracitada
foram adjudicados e homologados com suas respectivas ARPs
formalizadas em nome dos seguintes licitantes vencedores: AMC -
ACESSORIOS MAQUINAS E CONSTRUCAO LTDA - CNPJ:
08.181.702/0001-20 (ARP 219/2017 - itens 8 e 23); ACONTREQ
COMERCIO E SERVICOS GEOTECNICOS EIRELI - CNPJ:
09.410.186/0001-21 (ARP 220/2017 - itens 13, 29, 31, 35, 56, 58 e
61); ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
EIRELI - CNPJ: 10.596.399/0001-79 (ARP 221/2017 - item 50);
SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS
EIRELI - CNPJ: 11.232.743/0001-03 (ARP 222/2017 - item 51);

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

